
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

 

 

2016 m. rugsėjo 2 d. Nr. 51/4P-11 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2016 m. rugpjūčio 26  – rugsėjo 1 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“, sąrašo 

pakeitimo; 

3. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ , sąrašo patvirtinimo; 

4. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“, sąrašo 

patvirtinimo; 

5. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Kraštovaizdžio 

apsauga“, sąrašo patvirtinimo; 

6. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“, sąrašo patvirtinimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras) 

2. Povilas Žagunis – Tarybos pirmininko pavaduotojas (Panevėžio rajono savivaldybės 

meras); 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

6. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys 

8. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras 

9. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

11. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

13. Sigitas Gailiūnas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas. 

 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio apskrities skyrius), atsižvelgdamas į priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) reikalavimus, 

2016 m. liepos 4 d. kreipėsi į Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų atstovus, prašydamas 

detalizuoti priemonę projektų lygiu. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, apibendrinęs 

savivaldybių administracijų atstovų pateiktą informaciją parengė ir 2016 m. rugpjūčio 6 d. Lietuvos 



2 

 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateikė derinti Panevėžio regiono 2014-2020 m. 

plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas). RPD prie VRM Panevėžio apskrities 

skyrius, atsižvelgdamas į Socialinės apsaugos ir daro ministerijos 2016 m. rugpjūčio 23 d. raštu Nr. 

(21.1.3-81) SD-5169 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projekto 

derinimo“ pateiktas pastabas, pateikė Tarybos nariams svarstyti ir tvirtinti Plano projektą. Plano 

projekte suplanuoti projektai atitinka priemonės Aprašo reikalavimus: Panevėžio regionui skirtas ES 

lėšų limitas nėra viršijamas, visų projektų finansavimo ir administravimo sutartis numatyta sudaryti 

2017 m., planuojamais įgyvendinti projektais numatyta pasiekti minimalias tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes.  

Panevėžio apskrities savivaldybių administracijos, atsižvelgdamos į Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos administruojamos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo reikalavimus, patikslino informaciją apie planuojamus 

įgyvendinti projektus, nurodytus aktualioje Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano redakcijoje. 

Informacija apie Panevėžio miesto savivaldybės administracijos planuojamą įgyvendinti projektą 

Plano projekte pakeista atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2016 m. 

rugpjūčio 22 d. raštu Nr. 19-1931(4.25.) „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės projekto pagal priemonę 

Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ pateiktą prašymą. Informacija apie Biržų, Kupiškio, 

Panevėžio, Pasvalio bei Rokiškio rajonų savivaldybių administracijų planuojamus įgyvendinti 

projektus, finansuojamus pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ Plano 

projekte pakeista atsižvelgiant į siūlymus keisti Panevėžio regiono integruotą teritorijų vystymo 

programą. Plano projekte suplanuoti projektai už Panevėžio regionui skirtą ES fondų lėšų sumą su 

rezervo lėšomis. Atsižvelgiant į priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ Aprašo 

10.1 papunkčio reikalavimą,  2017 m. Panevėžio regione numatyta sudaryti sutarčių už 5 313 475,67 

EUR ES fondų lėšų sumą, t. y., už regionui skirtą ES lėšų sumą. Atsižvelgiant į Aprašo reikalavimus 

dėl ES lėšų, dėl kurių kasmet turi būti sudaryta sutarčių bei kurios kasmet turi būti deklaruotos 

Europos Komisijai, Plano projekte numatytas projektas, kurio ES fondų lėšų suma lygi Panevėžio 

regiono priemonės rezervo ES lėšų sumai, o planuojama projekto pradžia – 2018 m. rugsėjo mėn. 

Planuojamais įgyvendinti projektais regione neplanuojama siekti rodiklio „Bendras naujai nutiestų 

kelių ilgis“, kurio galutinė reikšmė Panevėžio regionui Apraše yra 0,25 km.  

RPD Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į Biržų rajono savivaldybės 

administracijos 2016 m. rugpjūčio 10 d. raštu Nr. SN-1042 „Dėl projekto paraiškos pateikimo termino 

pratęsimo“ pateiktą prašymą pakeisti Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-2020 m. 

ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“, sąrašą Nr. 

05.3.2-APVA-R-014-51, siūlo patikslinti Plano projektą, patikslinant projekto įgyvendinimo terminus. 

RPD Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos atstovų el. paštu pateiktą prašymą, siūlo pakeisti informaciją aktualioje Plano 

redakcijoje, susijusią su projektu „Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 

pastato Rokiškyje, Nepriklausomybės a. 16, ir kiemo rekonstravimas bei modernizavimas bei priestato 

statyba“. Plano projekte siūlomai pakeitimai atitinka siūlomus pakeitimus Panevėžio regiono ITVP ir 

yra parengti atsižvelgus į Kultūros ministerijos rekomendacijas (padidinta projekto vertė numatant 

Valstybės investicijų programos lėšas, patikslinti projekto įgyvendinimo terminai). 

Pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano 

pakeitimo“ pritarė 13 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

1. NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 



3 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“, sąrašo pakeitimo. 

 

Biržų rajono savivaldybės administracija 2016 m. rugpjūčio 10 d. raštu Nr. SN-1042 „Dėl 

projekto paraiškos pateikimo termino pratęsimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą 

prašydama nukelti projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo  infrastruktūros plėtra ir 

rekonstrukcija Biržų rajone“ paraiškos pateikimo terminą iš 2016 m. rugsėjo 1 d. į 2016 m. gruodžio 

22 d.. Minėtas pakeitimas prašomas atlikti dėl to, kad projekto pareiškėja  uždaroji akcinė bendrovė 

„Biržų vandenys“ iki 2016 m. rugsėjo 1 d. nebus parengusi visų su projekto paraiška privalomų 

pateikti dokumentų. Dėl neužbaigtų projekto rangos darbų ir techninės priežiūros viešųjų pirkimų 

procedūrų nebus galimybės parengti įvykusių viešųjų pirkimų ataskaitos, kurią privaloma pateikti su 

projekto paraiška. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 19.2 p. parengtas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-

APVA-R-014-51 keitimo projektas.  

Parengtam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 

priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių 

valdymo tobulinimas“, sąrašo pakeitimo“ pritarė 13 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 

2. NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ , sąrašo patvirtinimo. 

 

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

apskrities skyriaus 2016 m. gegužės 10 d. raštu Nr. 51/4D-93 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“, gautas pirmasis projektinis pasiūlymas. Vadovaujantis 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-

CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašu (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta  874 178,33 EUR, Panevėžio miestui  - 

1 021 766,88 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Projektinio pasiūlymo, kurį pateikė Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos direktorius, bendra vertė yra 514 000 EUR, iš kurių: 436 900 EUR- ES 

fondų lėšos ir 77 100 EUR – Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos.    

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente 

prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu Regioninės plėtros 

departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2016 m. birželio 2 d. 

įsakymo Nr. 51V-22 redakcija) atliko pateikto projektinio pasiūlymo ir jo priedų vertinimą bei 

patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, 

kad pateiktas projektinis pasiūlymas „Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno ansamblio 

restauravimas ir pritaikymas šiuolaikinės visuomenės socialiniams ir ekonominiams poreikiams“ 

atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti 

įtraukiamas į regiono projektų sąrašą.  



4 

 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Regionų 

projektų sąrašas pagal priemonę „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ sudaromas 

kaupiamuoju būdu, galutinė projektinių pasiūlymų pateikimo data – 2016 m. spalio 14 d. Pagal minėtą 

priemonę gautas ir įvertintas vienas projektinis pasiūlymas, todėl keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimo pažymoje nurodoma, kad priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ 

Panevėžio regiono projektų sąrašo projektas netenkina priemonės finansavimo sąlygų aprašo 

reikalavimų.  

Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta 

forma, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

sąrašo projektas.  

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-

R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 patvirtinimo“ 

pritarė 13 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 

3.NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“, 

sąrašo patvirtinimo. 

 

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

apskrities skyriaus 2016 m. gegužės 16 d. raštu Nr. 51/4D-102 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“, gautas pirmasis 

projektinis pasiūlymas. Vadovaujantis 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – 

Aprašas) Panevėžio regionui skirta  289 620 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Projektinio pasiūlymo, 

kurį pateikė Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorius, bendra vertė yra 227 152,95 EUR, 

iš kurių: 193 080,00 EUR- ES fondų lėšos ir 34 072,95 EUR – Biržų rajono savivaldybės biudžeto 

lėšos. Projektą numatoma įgyvendinti kartu su partneriais - Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų 

savivaldybėmis.   

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente 

prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu Regioninės plėtros 

departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2016 m. birželio 2 d. 

įsakymo Nr. 51V-22 redakcija) atliko pateikto projektinio pasiūlymo ir jo priedų vertinimą bei 



5 

 

patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, 

kad pateiktas projektinis pasiūlymas „Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ atitinka visus 

projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į 

regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Regiono 

projektų sąrašas pagal priemonę „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų 

informacinės infrastruktūros plėtra“ sudaromas kaupiamuoju būdu: projektiniai pasiūlymai už 199 838 

EUR ES struktūrinių fondų lėšų sumą pateikti iki 2016 m. rugpjūčio 1 d.; projektiniai pasiūlymai už 

likusią regionui skirtą ES struktūrinių fondų lėšų sumą (89 782 EUR) teikiami iki 2018 m. rugsėjo 1 d. 

Pagal minėtą priemonę gautas ir įvertintas vienas projektinis pasiūlymas. Projektą „Biržų, Kupiškio, 

Pasvalio ir Rokiškio rajonų savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra“ numatoma įgyvendinti keturiose Panevėžio apskrities savivaldybių teritorijose. 

Iš keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymos matyti, kad 2017 m. numatomų sudaryti sutarčių 

vertė yra 6 758 EUR mažesnė, nei priemonės „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ Apraše nurodyta ES lėšų suma dėl kurių Panevėžio 

regione turi būti pasirašyta sutarčių.  Taip pat netenkinamas Aprašo reikalavimas dėl ES struktūrinių 

fondų lėšų, kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai. Planuojamu 

įgyvendinti projektu numatoma pasiekti stebėsenos rodiklio „Įrengti ženklinimo infrastruktūros 

objektai“ reikšmė yra 236 vnt., kai priemonės Apraše Panevėžio regionui nurodyta galutinė stebėsenos 

rodiklio reikšmė – 58 vnt. 

Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta 

forma, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

sąrašo projektas. 

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-

821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ iš 

ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-

LVPA-R-821-51 patvirtinimo“ pritarė 13 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 

 4.NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Kraštovaizdžio apsauga“, sąrašo patvirtinimo. 

 

Pagal 2016 m. balandžio 12 d. raštu Nr. 51/4D-62 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms išsiųstą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Kraštovaizdžio 

apsauga“, savivaldybių administracijos pateikė 5 projektinius pasiūlymus. Vadovaujantis 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonės 

„Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Projektų finansavimo sąlygų 

aprašas) Panevėžio regionui skirta 2.737.919,00 Eur ES struktūrinių fondų lėšų.  



6 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) 

Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės 

plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), 

patvirtintu Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 

51V-3 (2016 m. birželio 2 d. įsakymo Nr. 51V-22 redakcija) atliko 2 projektinių pasiūlymų vertinimą 

ir patvirtino projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektiniai pasiūlymai įvertinti teigiamai, t. y. 

projektiniai pasiūlymai atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus ir gali būti įtraukti į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai ir regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Įvertinti 

2 projektiniai pasiūlymai, iš kurių vieno numatyto įgyvendinti projekto vertė yra 342.647,00 Eur, jo 

įgyvendinimui numatytas ES fondų lėšų poreikis yra 291.249,95 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšų – 

51.397,05 Eur. Kito numatyto įgyvendinti projekto vertė yra 331.407,67 Eur, jo įgyvendinimui 

numatytas ES fondų lėšų poreikis 281.696,52 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšų – 49.711,15 Eur. 3 

projektiniai pasiūlymai šiuo metu yra vertinami (ES fondų lėšų poreikis šiems numatytiems 

įgyvendinti projektams yra 823.419,81 Eur). Likusi regionui skirta ES struktūrinių fondų lėšų suma 

1.341.551,94 Eur, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti 

pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai, numatyta II etapui. Šiame etape turi būti suplanuotos 

likusios regionui nustatytos siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės atsižvelgiant į  

Projektų finansavimo sąlygų aprašo reikalavimus.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

1K-199 (Finansų ministro 2016 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. K-219 redakcija) patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

projektas. 

Parengtam Panevėžio regiono tarybos sprendimo projektui pritarė 13 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narių. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

5.NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

6. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, sąrašo patvirtinimo. 

 

Pagal 2015 m. gruodžio 23 d. raštu Nr. 51/4D-156 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms išsiųstą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“, Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikė 1 projektinį pasiūlymą, 

kuriame numatyto įgyvendinti projekto vertė yra 2.015.305,00 Eur, kurio įgyvendinimui numatytas 

1.713.009,00 Eur ES fondų lėšų poreikis, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų – 151.148,00 

Eur ir savivaldybės biudžeto lėšų – 151.148,00 Eur. Vadovaujantis 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ 07.1.1-CPVA-R-904 priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Projektų finansavimo sąlygų aprašas) Panevėžio regionui skirta 

19.867.933,00 Eur ES struktūrinių fondų lėšų.  



7 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) 

Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės 

plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), 

patvirtintu Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 

51V-3 (2016 m. birželio 2 d. įsakymo Nr. 51V-22 redakcija) atliko pateikto projektinio pasiūlymo 

vertinimą ir patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinis pasiūlymas įvertintas 

teigiamai, t. y. projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte 

nustatytus reikalavimus ir gali būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai ir regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Remiantis pateiktu projektiniu pasiūlymu, likusi regionui skirta ES struktūrinių fondų lėšų suma dėl 

kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai yra 18.154.924,00 Eur.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

1K-199 (Finansų ministro 2016 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. K-219 redakcija) patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

projektas.  

Parengtam Panevėžio regiono tarybos sprendimo projektui pritarė 13 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narių. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 

6.NESPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


